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Yttrande över miljöbedömning av vindkraftpark 
Teikovaara – Saarivaara, Pello kommun, Finland 
Naturvårdsverkets ärendenummer: NV-25-004859 

Beskrivning av ärendet 
Miljöcentralen i Finland har underrättat Sverige om att Pello 
kommun avser att upprätta en delgeneralplan för den planerade 
vindkraftsparken Teikovaara - Saarivaara i Pello kommun enligt 
Esbokonventionen. Området ligger ca 1 km från gränsen mot 
Övertorneå kommun och ska omfatta upp till 16 vindkraftverk med 
en höjd på 270 m. Delgeneralplan omfattar vindkraftparken inklusive 
kraftledning och ny transformatorstation. Delgeneralplanen styr 
byggande och kan utgöra grund för bygglov för vindkraftverken. 

Naturvårdsverket vill ha svar på om det finns behov av att Sverige 
fortsatt medverkar i miljöbedömningen av delgeneralplanen med 
anledning av gränsöverskridande påverkan på miljö och hälsa. 

Länsstyrelsens ges även möjlighet att lämna synpunkter på: 

• avgränsning av miljö- och hälsokonsekvenser som kan beröra 
Sverige 

• program för deltagande och bedömning som kan beröra 
svenska intressen. 

Synpunkter 
Länsstyrelsen bedömer att vindkraftsprojektet kan komma att 
medföra gränsöverskridande påverkan på miljö- och hälsa och anser 
därför att Sverige bör medverka i den fortsatta miljöbedömningen. 
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Avgränsning av miljö- och hälsokonsekvenser 
Länsstyrelsen har identifierat risk för påverkan på kulturmiljö, 
naturmiljö och rennäring på svenska sidan av gränsen och önskar att 
följande utreds i miljöbedömningen: 

Kulturmiljö 
I handlingarna identifierade kulturmiljöer på svensk sida av gränsen: 

• Riksintresse för kulturmiljövården: Tornedalen (20 km bort). 
• Riksintresse för kulturmiljövården: Kengis (38 km bort). 
• Världsarvet Struves meridianbåge: 

En av mätpunkterna med världsarvsstatus, Pullinki, ligger 23 
km bort. 

• Fyra regionala kulturmiljöer: Tornedalen, Pullinki, Sattajärvi 
och Kengis. 

I handlingarna ej identifierade kulturmiljöer på svensk sida av 
gränsen: 

• Flera områden med landskapsbildsskydd. 
• Två områden med höga natur- och kulturvärden för 

odlingslandskapet vid Neistenkangas, klass 1 respektive klass 
2, utpekade enligt bevarandeprogrammet Vårt hävdade 
Norrbotten. 

Det finns med anledning av ovanstående risk för att den planerade 
vindkraftsparken kan medföra betydande miljöpåverkan på utpekade 
kulturmiljövärden och på landskapsbilden på den svenska sidan av 
gränsen. 

Vid bedömningen av projektets visuella konsekvenser för landskapet 
och kulturmiljön bör siktområdesanalyser och fotomontage tas fram. 
Dessa bör göras på olika avstånd från den planerade 
vindkraftsparken och vid olika årstider (t.ex. vinter, vår, sommar) för 
att kunna visa och bedöma påverkan på utpekade kulturmiljövärden 
på den svenska sidan av gränsen. 

Länsstyrelsen instämmer i bedömningen att det för världsarvet 
Struves meridianbåge behöver tas fram en separat Heritage Impact 
Assessment (HIA) som visar och bedömer konsekvenserna för 
världsarvet. 
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Naturmiljö 
Torneälven ingår i Natura 2000-området Torne och Kalix älvsystem, 
och vindkraftsparken kommer att uppföras i avrinningsområden till 
Torneälven. Länsstyrelsen anser att konsekvenserna för Natura 
2000-området måste utredas. 

Påverkan skulle kunna ske på flyttande fåglar och fladdermöss längs 
Torneälven, vilket behöver utredas med anledning av risk för 
kollisioner. Vad gäller fladdermöss finns, förutom nordfladdermus, 
möjligen även fladdermusarten trollpipistrell i området med 
flyttstråk längs Torneälven ned till Bottenviken. Till havs söker 
fladdermöss ofta upp vindkraftverk då insekter kan ansamlas vid 
verken under vissa tider. Det behöver säkerställas att 
vindkraftparken inte kommer att påverka flyttande fladdermöss i 
någon betydande grad. 

Rennäring 
Korju koncessionssameby är närmaste sameby på svensk sida av 
gränsen. Området omfattas av förhöst, vinter, och vårvinterland och 
innehåller flyttled, uppsamlingsområde, arbetshage, och 
riksgränsstängsel. 

Miljökonsekvensbeskrivning bör redogöra för hur renskötseln kan 
påverkas inom Korju sameby och samråd bör hållas med samebyn. 

Program för deltagande och bedömning 

Länsstyrelsen har inga särskilda synpunkter på programmet för 
deltagande och bedömning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Annica Lindström med 
handläggare Ewa Lassi som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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